
DECRETO Nº. 3908/2016, 01 de Julho de 2016. 
Dispõe sobre Nomeação de Membros para 
Compor o Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional - 
CONSEA, e dá Outras Providências. 

 
O Prefeito Municipal de Saltinho, Estado de Santa Catarina, no uso das 

atribuições que lhe confere o Art. 59, Inciso VII, da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o 
art. 12, da Lei Complementar nº 031/2006, de 12 de Dezembro de 2006: 
 
 
DECRETA: 
 

Art. 1º. Ficam pelo presente Decreto designados os membros abaixo nomeados 
para comporem o CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E 
NUTRICIONAL – CONSEA, para o mandato de 02 (dois) anos: 

 
Membros da Sociedade Civil: 
 

1. Titular: Hainbert Bohrz – PRESIDENTE 
Suplente: Darcy Moraes 

2. Titular: Dirlei Almeida Sutil – VICE-PRESIDENTE 
Suplente: Clecilda Maria Macagnan Fuchter 

3. Titular: Nestor Tomazelli 
 Suplente: Ireno Veiverberg 
4. Titular: Luiz Casa Nova 

Suplente: Antonio Antunes 

5. Titular: Osvaldino de Oliveira Flores 
Suplente: João Gabriel Machado 

6. Titular: Leandri Doli Magedanz 
Suplente: Inês Horbach 
 
Membros Representantes do Governo: 
 

1. Titular: Jaime Guzatti 
Suplente: Ademar Tokelski 

2. Titular: Hermes Bao 
Suplente: Alduri Antonio Falchetti 

3. Titular: Jucernei Trevisan Passoni 
Suplente: Suzana Lara 

       4. Titular: Paulo Ricardo de Carvalho 

Suplente: Nerly Fátima Gomes de Oliveira Generalli 

5.Titular: Milton Presotto 
Suplente: Antoninho Gardin 

6.Titular: Hélio Carlos Oldiges  
Suplente: Wolmir Stoll 
 



Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº. 

3736/2015, 27 de Abril de 2015. 
 
  Saltinho - SC, 01 de Julho de 2016. 

 
 

 
LUIZ DE PARIS 

Prefeito Municipal 
 
 
 

ADEMAR LUIZ TONKELSKI 
Secretario de Administração e Fazenda 

Registrado e Publicado em data supra 
 
Carina Bortolozzo 
Coordenador de Setor de Registro e  
Publicação de Atos Oficiais 

 

 
 


